
令和元年5月7日
会員各位

（社）沖縄県臨床検査技師会
会長　手登根　稔

学術副会長　　山城　篤
臨床検査総合部門長　安里　光宏
病理細胞検査部門長　比嘉　盛治
検査管理分野長　山野健太郎　

　　　　　病理検査分野長　嵯峨　彰太
（公印省略）　　　

検査管理・病理合同研修会日程変更のご案内 
先般ご案内しておりました検査管理・病理合同研修会の件、スケジュールの関係で日程変更をさせて
いただきます。時間と場所に変更はございません。日程調整いただいたにも関わらず、ご迷惑をおかけ
しますこと深くお詫び申し上げます。なお、以下の通りに変更後の日程につきご案内いたします。たび
たび恐れ入りますが再度、皆さまの都合を伺えればと存じます。
拝啓　陽春の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。　　

近年、臨床側から臨床検査技師が、強く専門性を求められる時代であると共に、検査管理や安全
管理といったリスクマネジメントも重要視されています。
今回の研修会では危機的状況を回避する見通し、危機事態発生後の原因解明、分析を行うこと

で技術だけでなく、総合的なマネジメント能力の向上を目的としていますので、検査管理・病理
以外の技師の参加も想定しています。
この度、検査管理・病理合同研修会として、下記の日程にて講演を三部構成で開催いたします。

諸事ご多忙のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上、是非多数ご参加下さいますようご案
内申し上げます。

敬具

記

日　時：令和元年5月18日（土）　7月27日　15時～17時
場　所：琉球大学医学部保健学科棟　210講義室
対　象：臨床検査技師、学生
参加費：会員500円、非会員1500円、学生無料
講　師：山野　健太郎 先生（浦添総合病院）、嵯峨　彰太 先生（那覇市立病院）
講　演：

○第一部：『病理から見た生化学』15時～15時40分
○第二部：『失敗のsymptom』15時45分～16時5分
○第三部：『ヒューマンエラーが起こるメカニズム』16時20分～17時

（生涯教育研修課程履修 会場研修・専門教科20点加算）
主催：（社）沖縄県臨床検査技師会　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
＜問い合わせ先＞ 

嵯峨　彰太　那覇市立病院　医療技術部検査室 
TEL：098-884-5111（内線177）　FAX：098-887-7950　　
E - m a i l ： s a g a @ n c h . n a h a . o k i n a w a . j p　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　



　　


